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Lausunto valtakunnallisesta liikennejärjestelmäsuunnitelmasta vuosille 2021 - 2032 sekä sen
vaikutusten arvioinnista
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KHALL 22.02.2021 § 56      

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta val ta kun-
nal li sek si liikennejärjestelmäsuunnitelmaksi vuosille 2021 - 2032 sekä sen
vai ku tus ten arvioinnista, johon sisältyy viranomaisten suunnitelmien ja oh-
jel mien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain (200/2005) mu kai-
nen ympäristöarviointi.

Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma vuosille 2021 - 2032 on
stra te gi nen suunnitelma liikennejärjestelmän kehittämisestä. Val ta kun nal li-
sen liikennejärjestelmäsuunnitelman laatiminen perustuu maanteistä ja lii-
ken ne jär jes tel mäs tä annettuun lakiin. Suunnitelmassa käsitellään kaikki lii-
ken ne muo dot, henkilö- ja tavaraliikenne, liikenneverkot, palvelut ja lii ken-
ne jär jes tel män tukitoimet. Suunnitelmaa valmistellaan parlamentaarisesti
ja vuorovaikutteisesti sidosryhmien kanssa. Valtioneuvoston on tarkoitus
an taa valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma vuosille 2021 - 2032
se lon te ko na eduskunnalle keväällä 2021. Eduskuntakäsittelyn jälkeen val-
tio neu vos to päättää suunnitelmasta.

Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman valmistelu luo yhteistä ti-
lan ne ku vaa liikennejärjestelmän kehittämistarpeista ja ratkaisuista ja ko-
koaa yhteen valtion ja kuntien toimenpiteet liikennejärjestelmä ke hit tä mi-
sek si. Suunnitelmassa esitetään visio liikennejärjestelmän kehittämisestä
vuo teen 2050, liikennejärjestelmän nykytilaa ja toimintaympäristön muu-
tok sia koskeva arvio, valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman ta-
voit teet ja niitä tarkentavat strategiset linjaukset sekä toimenpideohjelma
ta voit tei den saavuttamiseksi. Lisäksi suunnitelmaan sisältyy valtion ra hoi-
tus oh jel ma. Suunnitelmaluonnos on laadittu vuosien 2021 - 2024 osalta
jul ki sen talouden suunnitelman asettamassa taloudellisessa raamissa, ku-
ten la ki liikennejärjestelmästä ja maanteistä edellyttää. Vuosien 2025 -
2032 osal ta suunnitelmaluonnos on laadittu parlamentaarisen oh jaus ryh-
män lin jaa man taloudellisen raamin mukaisesti. Suunnitelmaluonnoksessa
ei ole huo mioi tu vuoden 2020 seitsemättä lisätalousarviota eikä hallituksen
esi tys tä vuoden 2021 talousarvion täydentämisestä. Niiden edellyttämät
kor jauk set tehdään lausuntokierroksen jälkeen.

Suunnitelmaluonnoksesta on laadittu viranomaisten suunnitelmien ja oh jel-
mien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain mukainen ym pä ris tö-
vai ku tus ten arviointi, kuten laki liikennejärjestelmästä ja maanteistä edel-
lyt tää. Ympäristöarvioinnin lisäksi on arvioitu, miten suunnitelmaluonnos
vas taa suunnitelmalle asetettuihin tavoitteisiin. Vaikutusten arviointi on tär-
keä osa valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman valmistelua. Sen
ta voit tee na on edistää tietoon pohjautuvaa päätöksentekoa.

Lausuntokierroksella saatu palaute huomioidaan valtakunnallisen lii ken ne-
jär jes tel mä suun ni tel man viimeistelyssä ennen päätöksentekoa ja vai ku tus-
ten arvioinnissa.
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Lausuntopyyntö on avoin kaikille.

Asiakirjat on luettavissa linkistä: Lausuntopalvelu

 https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=
 49760799-deb6-4e2d-8beb-93e59468d6b7

Esityslistan liitteet: -

 Valmistelija kaupunginjohtaja Mika Hatanpää

Kaupunginjohtajan ehdotus:

 Kaupunginhallitus antaa seuraavan lausunnon:

 Liikenteellinen saavutettavuus edistää ihmisten ja tavaroiden sujuvaa
liik ku mis ta

- Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman (VLJS) vaikutusten ar-
vioin nis sa ei tule keskittyä vain suurten kaupunkiseutujen liikkumiseen ja
lii ken ne jär jes tel miin. Seutukaupungit ovat alueensa keskuksia ja työs sä-
käyn ti aluei ta. Seutukaupungeissa on kasvuyrityksiä sekä vahvasti vien ti ve-
toi sia yrityksiä, jotka hyödyttävät koko maata. Ne ovat keskeisiä raskaan
teol li suu den ja vientiteollisuuden paikkakuntia. Näistä syistä VLJS:ssa ei
voi da keskittyä vain pääväylien (TNT-verkko) kehittämiseen, alem pi as tei-
nen tieverkosto on tärkeä erityisesti pk-yrityksille.

- Henkilöliikenteen sujuvuuden sekä yritysten verkostomaisen toiminnan
nä kö kul mas ta seutukuntien keskuksista, seutukaupungeista tulee olla hy-
vät ja toimivat yhteydet läheisiin maakuntakeskuksiin ja myös maa kun ta ra-
jo jen yli. Logistiikan verkostomaisuus, sisältäen talouden ja tuotannon,
vaa tii laajempaa tarkastelua, kuin ainoastaan suurimpien kaupunkien vä li-
set nopeat yhteydet.

- Seutukaupungit muodostavat työssäkäyntialueen omalla alueellaan, jos-
sa on paljon työmatkapendelöintiä. Valtakunnallisesti tulee edistää toi men-
pi tei tä, joilla tavoite tunnin työssäkäyntialueesta toteutuu laajasti ympäri
Suo mea.

- MAL-menettely ei ylety merkittäviin teollisuuskeskittymiin huolimatta siitä,
et tä useamman seutukaupungin teollisuuskeskittymä on riippuvainen kes-
kus kau pun gin alueen työvoimasta (MAL:n valuvirhe). Nykyinen VLJS-luon-
nos ei huomioi riittävästi keskuskaupunkien ja seutukaupunkien välistä
työs sä käyn tiä.

- Seutukaupungit tarvitsevat välineitä, joilla käydä vuoropuhelua ja kehittää
väy liä sekä infraa kokonaisuutena yhdessä valtion kanssa.

- Seutukaupunkien näkökulmasta on tärkeää, että infrainvestoinnit koh-
den tu vat alueellisesti tasaisesti huomioiden pääväyläverkoston lisäksi
muut kin väylät.

- Poikittaisväylät on otettava VLJS-työssä huomioon nykyistä vahvemmin.
Seu tu kau pun kien elinkeinoelämän vientiyhteyksien kannalta niiden toi mi-
vuus on välttämätöntä. Tämä tukee myös liikenneyhteyksien ver kos to-
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mais ta tarkastelutapaa.

Rautatieverkoston kattavuus edistää päästötavoitteiseen pääsemistä
ja seutukaupunkien elinvoimaa

- Saavutettavuuden osalta Suomea tulisi tarkastella kokonaisuutena ja tä-
mä koskee myös rautatieverkostoa. Tarkastelu ja panostukset eivät saa
kes kit tyä ainoastaan nopeampiin junayhteyksiin maakuntakeskusten ja
pää kau pun gin välillä, vaan pitää huolehtia koko rataverkon kattavuudesta
hal li tus oh jel man ja sen ilmastopoliittisten tavoitteiden mukaan sekä maan
poi kit tai sen raideliikenteen kehittämisestä.

- Ilmastonmuutoksen torjunnan ja hallituksen asettamien pääs tö ta voit tei-
den kannalta on erityisen tärkeää, että liikennejärjestelmätyössä hyö dyn-
ne tään olemassa olevia rautateitä ja kehitetään niiden sähköistystä sekä
hen ki lö lii ken teen aikataulutusta palvelemaan työmatkaliikennettä seu tu-
kau pun kien elinvoimaisuus huomioiden.

- Seudullinen raideliikenne tukisi entistä laajempien työssäkäyntialueiden
ra ken tu mis ta, lisäisi ympäristöystävällistä liikkumista ja kehittäisi mer kit tä-
väl lä tavalla seutukaupunkien ympärille rakentuvia elinkeinokeskittymiä.

- Raideliikenne ja muu julkinen joukkoliikenne tulee sovittaa yhteen niin
että matkanteossa näiden yhteyksien yhdistäminen on sujuvaa. Lii ken ne-
muo to jen turha päällekkäisyys ja kilpailu tulee poistaa.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin.

Täytäntöönpano: Liikenne- ja viestintäministeriö

Lisätietoja antaa: Kaupunginjohtaja Mika Hatanpää, 044 577 2210
_____________________

 Otteen oikeaksi todistan.

 Kankaanpäässä  23.2.2021    Viran puolesta:

    Anna Vanhahonko
    pöytäkirjanpitäjä


